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W TORUNIU DZIAŁAJĄ PIERWSZE W POLSCE „DZIENNE MAMY'

Wychodzą naprzeciw potrzebom intensywnie pracujących rodziców, zwłaszcza kobiet, które współczesny rynek pracy skłania do ciągłego podnoszenia
kwalifikacji, wyjazdów na szkolenia i konferencje, pracy w nadgodzinach, i które nie mają możliwości zapewnienia dzieciom odpowiedniej opieki, także

w godzinach wieczornych i nocnych. Innym kobietom pozwalają stworzyć własne miejsce pracy i jednocześnie opiekować się własnym dzieckiem.

PROFESJONALNA USŁUGA „DZIENNA MAMA"

„Dzienna mama" to nowa, alternatywna forma
opieki nad dziećmi, oferująca szerszy zakres działań aniżeli
tradycyjne przedszkola, funkcjonująca w ramach projektu
EdUAL „Partnerstwo - Rodzina - Równość - Praca".
Bezpieczny dom i rodzina, kameralna, domowa atmosfera,
głębszy, emocjonalny kontakt dzieci z opiekunką, elastycz-
ne godziny pracy placówki - to podstawowe zalety Profe-
sjonalnej Usługi „Dzienna mama".
„Dzienna mama" opiekuje się maksymalnie piątką dzieci
w swoim własnym domu lub mieszkaniu. Dziecko przeby-
wa wśród innych dzieci, ale opieka odbywa się w kameral-

nej, domowej atmosferze. Ta forma opieki wzorowana jest
na modelu wielodzietnej rodziny. Usługa „Dzienna mama"
nie jest typową instytucją bowiem emocjonalne potrzeby
dziecka są na pierwszym planie. „Dzienna mama" dostępna
jest praktycznie 24 godziny na dobę.
„Dzienna Mama" nie musi mieć pedagogicznych kwalifi-
kacji, gdyż przechodzi szkolenia i warsztaty pedagogiczne,
ale musi mieć nieskazitelną opinię w środowisku, musi ko-
chać dzieci, mieć ciepłą osobowość, pasję pracy z dziećmi.
„Dzienna Mama" i jej rodzina muszą przejść badania psy-
chologiczne i lekarskie. Dom, w którym odbywa się opieka
musi być bezpieczny.
Zainteresowanie podprojektem „Dzienna mama" przeszło
najśmielsze oczekiwania. Telefony nie milkną i pełne są py-
tań, a nawet próśb o uruchomienie usługi „Dzienna mama"
w innych miastach. Wśród zainteresowanych są przede
wszystkim mieszkańcy dużych miast: Warszawy, Łodzi, Po-
znania, Wrocławia, ale również z obszarów wiejskich.
Czy istnieje taka możliwość? Dzięki projektowi EQUAL
„Partnerstwo - Rodzina - Równość - Praca", w grodzie
Kopernika powstają gotowe narzędzia badawcze, które

pomogą upowszechnić w Polsce tą domową formę opieki
nad dziećmi. Prowadzone są również rozmowy z polityka-
mi, zarówno na szczeblu samorządowym jak i ogólnopol-
skim. Jeśli samorządy wesprą finansowo usługę „Dzienna
mama", jest duża szansa, że niebawem ta forma opieki
rozpowszechni się w całej Polsce.
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